



**Revisionscentret Aabenraa**  
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6  
6200 Aabenraa  
**T** 7462 4949  
**F** 7462 4950  
**E** aabenraa@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

*FSR - danske revisorer*

## Ryon Gregersen Tømrer- og Snedkerforretning A/S

Aage Grams Vej 4  
6500 Vojens

CVR-nr. 47 79 39 12

**Årsrapport for perioden**  
**1. juli 2018 til 30. juni 2019**

(45. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. november 2019

Ole Gregersen  
dirigent

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder*

**Tal tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	8
Balance 30. juni 2019	9
Noter til årsrapporten	11

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 for Ryon Gregersen Tømrer- og Snedkerforretning A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vojens, den 8. november 2019

### Direktion



Ole Gregersen  
direktør

### Bestyrelse



Tanja Gregersen  
formand



René Iversen



Ole Gregersen

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### *Til kapitalejeren i Ryon Gregersen Tømrer- og Snedkerforretning A/S*

Vi har opstillet årsregnskabet for Ryon Gregersen Tømrer- og Snedkerforretning A/S for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.


Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aabenraa, den 8. november 2019

Revisionscentret Aabenraa  
Godkendt revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 29 69 56 36



Olaf Krag HD/R  
Registreret Revisor  
MNE-nr. mne689



John Momme Lauritzen HD/R  
Registreret Revisor  
MNE-nr. mne27750

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre arbejde indenfor tømrer- og snedkersektoren.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 24.216, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 3.317.863.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ryon Gregersen Tømrer- og Snedkerforretning A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af og materielle anlægsaktiver.

## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsbygninger	30 år	0-25 %
Produktionsanlæg og maskiner	5 år	0-30 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0-30 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

## Anvendt regnskabspraksis

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter kassebeholdning og indestående i pengeinstitutter.



## Anvendt regnskabspraksis

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

### Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.071.185</b>	<b>1.324.581</b>
Personaleomkostninger	1	-1.047.148	-1.226.081
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-81.188</u>	<u>-83.073</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-57.151</b>	<b>15.427</b>
Finansielle indtægter		31.929	2.801
Finansielle omkostninger	2	<u>-5.867</u>	<u>-6.967</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-31.089</b>	<b>11.261</b>
Skat af årets resultat		<u>6.873</u>	<u>-2.368</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>-24.216</u></u></b>	<b><u><u>8.893</u></u></b>
Overført resultat		<u>-24.216</u>	<u>8.893</u>
		<b><u><u>-24.216</u></u></b>	<b><u><u>8.893</u></u></b>

## Balance 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.045.935	1.084.934
Produktionsanlæg og maskiner		63.359	76.103
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.025	112.692
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.213.319</b>	<b>1.273.729</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.213.319</b>	<b>1.273.729</b>
Råvarer og hjælpematerialer		148.551	124.760
<b>Varebeholdninger</b>		<b>148.551</b>	<b>124.760</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		383.609	656.415
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	18.986	45.409
Udskudt skatteaktiv		130.163	141.286
Periodeafgrænsningsposter		84.200	81.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>616.958</b>	<b>924.310</b>
Værdipapirer		1.703.132	1.271.892
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.703.132</b>	<b>1.271.892</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>294.133</b>	<b>591.049</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.762.774</b>	<b>2.912.011</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.976.093</b>	<b>4.185.740</b>

## Balance 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>2.817.863</u>	<u>2.842.078</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>3.317.863</b></u>	<u><b>3.342.078</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>87.065</u>	<u>150.034</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<u><b>87.065</b></u>	<u><b>150.034</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	60.000	56.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.271	118.826
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.756	177.522
Anden gæld		<u>387.138</u>	<u>341.280</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>571.165</b></u>	<u><b>693.628</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>658.230</b></u>	<u><b>843.662</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>3.976.093</b></u></u>	<u><u><b>4.185.740</b></u></u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	2018/19	2017/18	
	kr.	kr.	
<b>1 Personalemkostninger</b>			
Lønninger	889.169	1.038.653	
Pensioner	113.512	133.342	
Andre omkostninger til social sikring	30.502	37.790	
Andre personaleomkostninger	13.965	16.296	
	<b>1.047.148</b>	<b>1.226.081</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4	
<b>2 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.171	2.213	
Andre finansielle omkostninger	3.696	4.754	
	<b>5.867</b>	<b>6.967</b>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	_____	ner	og inventar
Kostpris 1. juli 2018	3.026.305	2.101.824	1.064.326
Tilgang i årets løb	20.778	0	0
Kostpris 30. juni 2019	3.047.083	2.101.824	1.064.326
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	1.941.371	2.025.721	951.634
Årets afskrivninger	59.777	12.744	8.667
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	2.001.148	2.038.465	960.301
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>1.045.935</b>	<b>63.359</b>	<b>104.025</b>

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	167.182	304.092
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-148.196</u>	<u>-258.683</u>
	<u><b>18.986</b></u>	<u><b>45.409</b></u>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juli 2018	30. juni 2019	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>150.034</u>	<u>87.065</u>	<u>60.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>150.034</b></u>	<u><b>87.065</b></u>	<u><b>60.000</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 6 Eventualposter mv.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet OMG Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret kr. 32.067 på sikringskonti for arbejdsgarantier.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør t.kr. 1.045.